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Marréveshje bashképﬁmnimi
Ndérmjet:

Keéshillit Prokurorial té Kosovés

dhe

Administratés Tatimore e Kosoveés

Tetor, 2020



Neni 1
Palét

11 Késhilli Prokurorial i Kosovés (KPK) adresa né: Rr. “Luan Haradinaj” p.n.
Prishting, e pérfagésuar nga z. Bahri HYSENI, Kryesues i Késhillit Prokurorial t&
Kosoveés;

12 Administrata Tatimore e Kosovés (ATK) adresa né: Ry, “Bill Klinton” p.n.
Prishting, e pérfagésuar nga z. llir MURTEZA], Drejtor i Pérgjithshém i
Administrates Tatimore ta Kosoviés;

Neni 2
Qéllimi i Marréveshjes

21 Q&llimi i késaj marréveshjeje dshte ndérlidhja e sistemeve elektronike dhe
shkémbimi i t& dhénave né formé elektronike né mesg ts KPK-s¢ dhe ATK-s6.

22 Té gjitha t& dhenat nga ATK né Prokurori do t& dérgohen né formé elektronike
nga sistemet e tyre pérkatése PEr menaxhimin e rasteve dhe anasjelltas.

Neni 3
Pérgjegjésité e paléve

3.1  KPK dhe ATK obligohen né formimin e nj€ grupi t& pérbashkét Pér pércaktimin
dhe ményrén e shkémbimit té t& dhénave nga sistemet elektronike.

32 Grupi i pérbashkét ka pér obligim pérgatijen e Procedurés Standarde t&
Veprimit (PSV), e cila pérmban t& dhénat té cilat do te shkémbehen.

Neni 4
Nénshkrimi j PSV

dhe me aprovimin e menaxhmentit t& Keéshillit Prokurorial t& Kosovés dhe
Administratés Tatimore e Kosovés, nénshkrimi i PSV do ta béhet nga udhéheqgésit e
Departamenteve te Teknologjisé Informative.

Neni 5
Kualiteti i t& dhénave

Palét nénshkruese obligohen pér saktéising e t& dhénave t& cilat shkémbehen Nné ményré
elektronike mes dy sistemeve.



Neni 6
Mbajtja e takimeve

KPK dhe ATK, pérkatésisht departamentet giegiése té Teknologjisé Informative, do t&
mbajné takime tg rregullta né rast t¢ avancimit t& sistemeve, me qéllim t& njoftimit dhe
menyrés s¢ shkémbimit 6 t& dhénave,

Neni 7
Konfidencialiteti i informacioneve

Palét nénshkruese ta késaj Marréveshjeje, garantojné  konfidencialitetin e gdo
informacioni qé administrohet dhe shkémbehet nga sistemet, na pajtim me ligjin,

Neni 8
Mbikéqyrja e marréveshjes

Vénia né zbatim e késaj marréveshjeje do t& mbikéqyret na ményré t€ vazhdueshme
nga udhéheqésit e Departamenteve ts Teknologjisé Informative, duke pérpiluar
raporte t€ vecanta té cilat pércillen te menaxhmenti i Keéshillit Prokurorial 1 Kosovés
dhe Administrata Tatimore e Kosovés.

Neni 9
Faza kalimtare

9.1  Krahas shkémbimit & t& dhénave né formé elektronike nga sistemet, né t& njgjten
kohg, pér njé periudhé t& caktuar kohore e cila do t& vierésohen nga Institucionet,
do t& béhet shkémbimi edhe na formé fizike.

9.2 Shkémbimi i t& dhénave paralel fizik/elektronik béhet me qellim qé & sigurohet
q€ t€ dhénat e dérguara jané t& sakta dhe stafi sshté duke pérdorur sistemin ng
ményré té kénagshme.

Neni 10
Plotésimet dhe ndryshimet

Palét mund t& bgjne plotésime dhe ndryshime ts nevojshme té késaj marréveshjeje ng
¢do koh& me pélqimin e ndérsjellét t& paraqitur me shkrim,

Neni 11
Ekzemplarét e Marréveshjes

Kjo marréveshje Pérgatitet né 2 kopje/ ekzemplaré t& sg njéjtés pérmbajtie, secila prej
tyre nénshkruhet nga palét kontraktuese.



Neni 12
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit, ndérsa do te

q€ sistemet elektronike t& Késhilljt Prokurorial t& Kosovés dhe Administratés Tatimore
té Kosovés jang nes pérdorim.
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